
Dobrý den, 
 
pokud chcete klimatizaci umístit na střechu, není to tak jednoduché jak si můžete zprvu myslet 
a je nutné počítat s následujícími skutečnostmi. 
 

1. ze strany Objednatele je nutné dopředu připravit pochozí stupnice pro komínka, kterou 
technici budou využívat, aby se dostali bezpečně na místo montáže, dále na ni budou 
klimatizaci montovat přes pryžové podložky, a musí na ní během úkonů stát. Je nutné mít na 
ploše kotvící bod kvůli bezpečnosti práce, pokud jej nemáte, bez bezpečné plošiny jednotku 
na střechu montovat nebudeme. 

 
 

 
 
 
(další strana vývody na střechu a další podmínky)  



2. Ze strany Objednatele je nutné připravit prostupovou tašku, pro prostup střechou a tažení 
potrubí a kabelů klimatizace. Bohužel nejsme klempíři, ani pokrývači a nechceme Vám dělat 
díru do střechy, kudy pak mohlo zatékat. 
Prostupová taška, je profi prvek, který brání zatékaní vody ze střechy do domu. 

 
 
 

3. Pokud z pochozích stupnic pro kominíka není bezpečný 
přístup až ke klimatizaci a pokud zde není prostor pro odložení 
servisního vybavení a pokud není na střeše vhodný kotvící bod 
pro bezpečnost práce je nutné vždy počítat, že při práci – 
servis, oprava, reklamace bude Objednatel hradit náklady 
spojené s montážní plošinou. 
 

4. Pro spoustu těchto omezení, doporučujeme dávat 
venkovní jednotku na lepší místo, kde je levný servisní přístup 
ze země. 


